Thome et ad requisitionem ipsius Thome de Sa

baudia uel mandati sui statim cum fuerimus libe-

rati. Quod si non faceremus pene prémisse dicto

Thome et suis successoribus totaliter sint conmisse

uniuersis et singulis supradictis nichilominus in suo

robore duraturis supradicta uero uniuersa et singula

nos dictus Guillielmus marchio montisferrati pro-

mittimus bona fide et per iuramentum tactis sacro

sancti s euangeliis a nobis corporaliter prestitum et

sub obbgatione omnimn bonorum nostrorum mo-

bitium et immobilium presencium et futurorum et

eub pena1 'predicta octo milium librarum et feudo-

rum predictorum ' et obligationis oastri planiciarum

prout hec omnia plenius et expressius superius

continentur per nos et nostros hommes et fidèles

amicos coadiutores ualitores et fautores attendere

et con])lcre et- perpetnis temporibus; inuiolabiliter

obseruare et соutra< predicta uel nlicpiod de predi*-

ctis per nos nel nostros hommes fidèles amicos

coadiutores .ualitores et ààutores ullo unquam tem

pore uon nedire.ia¡ *lípressam conuencionem de-

a ducto quod si per nos nel nostros homines fidèles

amicos coadiutores ualitores et fautores deficere

contingeret in premissis uel aliquo premissorum

uniuerse et singule pene predicte prout superius

plenius exprimuntur dicto Thome et eius successo

ribus totaliter sint commisse pace et uniuersis et

singulis supradictis nichilominus in suo* robore du

raturis. Nos autem predictus Thomas primogeni-

tus indite recordations domini Thome de Sabau

dia comitis supradicti desiderans pacem firmara

ueram concordiam et dilectionem puram cum pre

dicto karissimo consanguineo nostro domino Guil-

lielmo marchione montisferrati habere perpetuo et

inuiolabiliter obseruare sublatis quibuslibet ranco-

ribus et odiis inter nos et fratres nostros dominum

¿ Ludouicum de Sabaudia ex una parte et ipsum

dominum marchionem ex altera usque in diem

confectionis presencium litterarum modo quocun-

quelibet exaratis ad pacem firmatn ueram concor

diam pro nobis et fratribus nostris predictis pro

nostris eciam hominibus fidelibns amicis coadiuto-

ribus ualitoribus et fautoribus uniuersis ipst mar-

chioni pro se et suis hominibus fidelibus amicis

coadiutoribus ualitoribus et fautoribus uniuersis ex

causa transactionis amicabilis compositionis supe

rius plenius annotate promittimus perpetuis tempo-

ribus inuiolabiliter obseruanda ad uniuersa et sinf

gula que superius exprimuntur et que per nos dan.

debent et fieri seu etiam expediri. Nos ex certa

scientia obligantes et promittentes bona fide per

с iuramentum super sancta dei euangelia a nobis

corporaliter prestitum et sub obligatione omnium

bonorum nostrorum mobilium et immobilium pre-

sentium et futurorum dicto domino marchioni di-

ctam pacem inuiolabiliter obseruare et predicta

uniuersa et singula prout nostra interest quod nos

et nostros fratres homines fidèles amicos coadiuto

res ualitores et fautores attendere totaliter et con-

plere et perpetuis temporibus inuiolabiliter obser

uare predicto domino marchione conplente et at-

tendente totaliter ac inuiolabiliter obseruante nobis

et nostris successoribus uniuersa et singula supe

rius annotata. Renunciamus insuper tam nos dictus

Guillielmus marchio quam nos dictus Thomas de

Sabaudia ex certa scientia cerciorati de iure nobis

d pro predictis omnibus et singulis conpetenti et con-

petituro per pactum et per iuramentum exception!

doli mali et uis et quod metus causa et in factum

conditioni sub causa et ex iniusta causa peticioni

transcripti presentís instrumenti. libelli oblationi.

litis contestation! temporis quadrimestri et omni

alii exceptioni et auxilio nobis in predictis et oc-

casione predictorum conpetenti et conpetituro de

iure ciuili et criminali scripto et subecripto et spe-

cialiter iuri dicenti generalem renunciationem non

ualere. Factum apud sanctum Manricium in domo

domini Iocerandi de sancto Mauricio militis. Testes

fuerunt uocati et rogati uenerabiles uiri dominus

В. Dei gratia episcopue bellicensie. et dominus Ay.

Dei gratia episcopus uerceUeneis. et dominus В.

19a
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abbas secusiensis . et dominus P. archidiaconus

Lugduni. Ebales uicecomes augustensis. N. Osa-

scus de Laanta genuensis Antonius de romagnano

milites. Antonius Torselli iudex palmensis. Ruffinus

Guium astensis. Manuellus de Frascento. Ruffinus

de cremona notarius marchionis. Iacobus Valbella

notarius astensis. Iacobus de autilio armigerus. et

dominus Guido de augusta. Guala bonis astensis.

et dominus Nicholaus de billenis. dominus Anto

nius de castello doctores legum. et dominus Pera-

dus de billenis miles, et dominus P. de amaysino

miles, et dominus Guillelmus de rupecula miles, et

dominus Guillelmus richelmi miles, et dominus P.

de monte falconis miles. Bugerius de sancto mau-

ricio. et magister Petrus de uercellis fisicus. Ego

Petrus de mercato publicus notarius hiis omnibus

interfui et rogatus hanc cartam scripsi et tradidi.

In cuius rei robur et testimonium Nos Aymo Dei

gratia episcopus uercellensis B. Dei gratia episco-

pus bellicensis eadem gratia abbas secusiensium ad

predictos et in seruicium predictorum marchio

nis et Thome sigilla nostra apponimus presenti

publico instrumento maiori uinculo firmitatis. Da

tum ut supra.

Ego autem Albertus Sibonus de baldissero auctori-

tate imperiali notarius Publicus palatums premissis

omnibus interfui et rogatus manu propria me sub-

scripsi et presens publicum inStrumenturn in hoc

fine meo consueto signo signaui.

( MXII )

Guglielmo márchese di Monferrato dichiara che

il vescovo di Valenza non ha colpa della sua

prigionia, e c/iegli gli condona in ogni caso ogni

ingiuria e rancore che avesse in tal occasione con-

cepito contro di lui. ■ ..-„ ■

1 280 , 1 1 luglio

: • . i. ..

DalTorig. B. Archivio di Corte. Ducato del Monferrato, m. a, n. 9.

.... : (P¿a) ;

' л. ■ -. . : ■

Anno Domini millésime ducentésimo octuage-

simo indictione octaua undécimo mensis iulii co

ram testibus infrascriptis nos Villelmus marchio

Montisferrati tenore presencium notum fieri uolu-

mus uniuersis quod cum nos capti fuerimus et de-

tenpti per Thomam de Sabaudia uel ipsius manda-

tum in terra uenerabilis patris domini A. Dei gratia

a ualentinensis episcopi et diensis pro obprobrio siue

dedecore quod idem Thomas sibi diceret esse fa

ctum si dicto episcopo uel suis in personis uel re

bus aut bonis suis per nos uel nostros aut uienen-

sem dalûnam uel Iohannem delfinum aut quos-

cumque alios ocacione dicte captionis nostre fie-

ret quod absit in futurum aliqua iniuria uel graua-

men posuimus sex milia librarum uiennensium in

deposito usque ad sex annos seruandas. uolentes et

concedentes quod si contingeret dictum dominum

episcopum uel gentem suam racione dicte captio

nis infestari uel dampnum recipere in personam

suam uel personas gentis sue et res ipsorum a

nobis uel ab ecclesia romana seu delfino uieunensi

uel delfina seu a quacumque alia persona quod ipso

b facto racione dedecoris facti dicto Thome seu cpiod

idem Thomas diceret sibi esse factum ex inde su

per quo credatur ipsi Thome simplici uerbo suo di

cta sex milia librarum uiennensium statim cadant in

commissum et de dapnis iniuriis et grauaminibus

supradictis illatis dicto domino episcopo uel suis

uolumus quod credatur sinplici uerbo dicti domini

episcopi ualentinensis et diensis absque ulla alia

probatione et quod sinplex uerbum ipsorum uel

alterius eorum pro plena probacione et legitima

habeatur. Item quod promittimus ipsi Thome per

iuramentum nostrum super hoc corporaliter presti-

tum quod postquam nos ante dictus marchio fue

rimus a prensione in qua sumus liberati infra toi

dies per bonum instrumentum publicum sigillatum

с nostro sigillo pendenti remitemus totaliter dicto

domino episcopo ualentinensi et diensi omne inté

resse omnemque iniuriam et rancorem quod quam

et quem habemus uel habere possumus racione ca

ptionis nostre uel alio quoquo modo contra episco

pum memoratum. quod si non fecerimus quod ab

sit uolumus quod dictum depositum continuo décidât

in commissum. promitimus eciam per dictum iura

mentum quod nobis a prensione in qua sumus libe

rati quandoque a domino episcopo uel eius mandato

super hoc fuerimus requisiti semel et pluries scri-

bemus et dabimus litteras nostras patentes nuncio

ipsius domini episcopi dirigendas per ipsum domi

num episcopum summo pontifici regi francie sin

gulis cardinalibus ecclesie romane et omnibus aliis

d magistratibus de quibus nos requirere uoluerit idem

episcopus per se uel nuncium suum aut litteras suas

in quibus continebitur quod de prensione seu ca-

ptione nostra ipsum episcopum nullatenus incul-

pamus sed quod ipse episcopus pro liberacione

et expedicione nostra a prensione quantum potuit

fideliter et efficaciter laborauit. Actum apud san

ctum Mauricium in domo domini Iacerandi. testes

fuerunt rogati et uocati dominus W. Dei gratia

episcopus bellicensis et dominus Ay. Dei gratia

episcopus uercellensis. dominus "V. abbas secusie.

dominus P. archidiaconus lugdunensis. Eborus uici-

comes augustensis. dominus Nicholaus de uillielis.

dominus Anthonius de castello et dominus Fride-

ricus de uilletis milles, et dominus P. de Amaxino
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miles et dominus Villelmus de Ruppeeulla et plu- a

res alii.

( МХШ )

. ■ - i i- i

Et ego Petrus de Mercato publicus notarius pre-

missis omnibus interfui et rogatus banc

scripsi et tradidi.

Anno Domini millesimo ducentésimo indicione

octaua undécimo kalendas iulii coram testibus in-

frascriptis nos Villelmus marchio Montisferrati no-

tum facimus uniuersis quod cum illustris uir do-

minus Thomas de Sabaudia nos ceperat seu cepi

fecerit in terra uenerabilis patris domini A. Dei

gratia episcopi ualentinensis et diensis et dictus do-

minus timeret racione affectionis et amicicie quam

habet erga dictum episcopum et eius gentes ne

dictara capcionem ad iniuriam- reuocemus uersus

episcopum prelibatum pro eo quod in eins terra et

forcia capti fuimus nos dictus marchio ad requisi-

cionem et instanciam eiusdem Thome nostra certa

pura et libera uoluntate asque coancione et metu

ac dolo aliquo facimus plenam pacem quitacionem

et remissionem perpetuam dicto Thome et Pe-

tro de Mercato tanquam publice persone recipien-

tibus nomine et ex parte dicti domini episcopi et

gentis sue. preterea pro maiori cautella et firmitate

dicti domini episcopi et eius gentis et pacis pre-

dicte et nostrarum promisionum infrascriptarum

facimus dicto Thome et tibi predicto notario cau-

tellam et depositum in hunc modum de omni in-

iuria et oftensione que diceretur et dici posset

per nos uel alios nobis fore latas per predictum

episcopum uel eius gentem tam occasione dicte

capcionis quam eciam quibuscumque aliis racionibus

et occasionibus que cogitan uel dici possent super

quibus uero omnibus et singulis renunciamus ex

pacto et ex certa scientia omni exceptioni et ancioni

doli mali et in factum et sine causa uel ex iniu-

sta causa exceptioni deceptionis et erroris atque

metus et generaliter omnibus aliis exceptionibus

beneficiis et iuribus tam ciuilibus quam canonicis

quibus nos tueri possemus uel uenire seu faceré

contra predicta uel aliquod predictorum. Actum

apud sanctum Mauricium in domo domini Iace-

randi Testes fuerunt uocati et rogati dominus V.

Dei gratia episcopus bellicensis. dominus Ay. ea-

detn gratia episcopus uercellensis et dominus V.

abbas secusie. dominus Ep. archidiaconus lugdu-

nensis. Ebornus uicicomes augustensis. dominus Ni-

cholaus de Villietis. dominus Anthonius de Castello

et dominus Pridericns de Villietis milles, dominus

P. de Amaxino. et dominus Villelmus de Ruppecula

nullités et plüres alii. Et ego Petrus de Mercato

publicus notarius premissis omnibus interfui et ro

gatus haue cartam scripsi et tradidi.

Obbligo passato dal márchese Guglielmo di Mon-

ferrato verso Tommaso di Savoia primogénito del

conte Tommaso , di lui eugino , per la somma di

lire 6ooo viennesi stategli mutuate, restituibili fra

tre mesi da computarsi dal tempo di sua liberazione.

1 280 , 1 1 luglio

■<■• y. rj> 4) «,:] .. ; • ■' »'t¡. < .'■!■'

DaWorig. Л. Archivio di Corte. Ducato ¿el Monferralo, m. a, n. 10.

• (P. D;)

b

In nomine Domini nostri Iesu Christi amen. Anno

a natiuitate ipsius millesimo ducentésimo octuage-

simo. indicione vin. xi Hiensis iulii coram notario

et testibus infrascriptis. Nos Guilliélmus marchio

Montisferrati non ui non dolo non metu inducti

nec arte aliqua seu fraude circumuenti sed nostra

propria simplici ас libera uoluntate confitemur et

in ueritate recognoscimus nos habuisse et récépissé

pro nostra euidenti et necessaria utilitate in uero

et puro mutuo sex milia librarum bonorum uian-

nensium in pecunia numerata a dilecto consanguí

neo nostro Thoma de Sabaudia primogénito inclite

recordationis domini Thome de Sabaudia comitis

с Que quidem confitemur conuersa esse in nostra

grandi utilitate et quam quidem pecuniam ex causa

predicti mutui promittimus dicto Thome presenti

et recipienti et tibi notario infrascripto recipienti

nomine cuiuscumque interest uel interesse posset

per sollenpnem stipulationem et per iuramentum a

nobis prestitum corporaliter tactis sacrosanctis euan-

geliis solnere eidem Thome uel suo mandato ift

pace et sine contradictione aliqua ulla monitione

premissa omni exceptione iuris et facti que nobis

quacunque de causa occasione predicta uel occa

sione cuiuscumque competit et competeret seu

competeré posset postposita bene et legaliter in

pecunia numerata apud lugduuum infra tres men

ses continuos computandos a tempore liberationis

d nostre pro qua quidem pecunia soluenda ut supra

et pro predictis omnibus et singulis obseruandis et

adtendendis ut supra promitimus dicto Thome et

tibi notario ut supra recipienti dare hostagia per-

sonarum ad uoluntatem dicti Thome. Que quidem

obstagia dictus Thomas libera facúltate sibi a no

bis ex nunc concessa possit tenere ia prissionem

ipsos incarcerando uel sine prissione cum compe-

dibus uel sine compedibus pro sue libito uoluntatis

propriis expensis nostris. et si contingeret quod

dicta sex milia librarum uiannensium non soluis-

semus infra mensem post predictum termimim ut

supra promitimus eidem Thome et tibi notario re-

cipientibus ut supra mille librarum uiannensium

nomine pene prout melius de iure qualicumque
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predicte pena potest intelligi et promiti. et si post a taliter et expressim renunciantes ex certa scieutia

dictum' mensem infra unum mensem proximum

subsequentem predictam summam pecunie atque

penam non solueremus in modo et forma quo su

pra incidimus in aliam penam mille librarum

uiannensium et sic in singulis mensibus quibus

cessaremus a solucionibus predicte sortis et репа-

rum comissarum incideremus in penam mille li

brarum uiannensium. Quam quidem sortem et

quas quidem penas omnes et singulas promitimus

eisdem Thome et notario recipientibus ut supra

sub obligatione omnium nostrorum mobilium et

immobilium presentium et futurorum quocumque

nomine censeantur et censeri ualeant et specialiter

sub obligatione predictorum obstagiorum solide

et per sacramentum et per pactum exceptioni поц

numerate pecunie non receptioni non habite doli

mali et ui et quod metus causa et omni eiceptioai

et conditioni sine causa uel ex iniusta causa et

omni alii exceptioni et beneficio et auxilio nobis

competenti et competituro de iure ciuili et canó

nico per que possemus contra predictam ueuire

uel aliquod de predictis et iuridicenti generalem

renunciationem non ualere. Actum in castro sancti

Mauricii in domo domini Iocerandi de sancto

Mauricio militis quod Castrum est prope uillam

saucti GenisiL Interfucrunt testes premissis uocati

et rogati reuerendi in Christo patres dominus

Berlio et dominus Aymo miseratione diuina bel-

plene et legaliter in pecunia numerata modo et ¿ licensium et uercellensium episcopi. dominus Ber

forma et loco quibus supra, et si contingeret nos

defficere in premissis uel in aliquo de premissis

damns et concedimus eo iure quo melius pos-

sumus liberam facultatem et plenum posse dicto

Thome uno mense elapso post dictos tres menses

ristringere et cohercere predicta hostagia per ag-

grauationem carceris seu eciam uinculorum et

compedum et subtractionem ciborum uel alio quo

cumque modo uoluerit et sibi placuerit ac eciam

per impositionem pene et penarum quotarum et

quantarum uoluerit. Quas quidem penas omnes et

singulas comissas promitimus eidem Thome et dicto

notario recipienti ut supra soluere modo et forma

et loco quibus supra promitentes insuper eisdem

Thome et notario ut supra nos acturos et curatu- с premissis omnibus interfui et rogatus me subscri-

ros sub pena mille librarum uiannensium quod illi

qui in predictis hostagiis tenebuntur omnibus su-

pradictis consentient et antequam intrent predicta

hostagia supradicta omnia sollempniter promittent

quelibet in solidum et eo modo et forma quibus

melius de iure obligari poterint et eadem forma

pro predictis omnibus et singulis se to ta liter

subiicient iurisdictioni ipsius Thome et cognitioni Merlone e Pbrcivallo de Folgere signori di Sca-

curie eiusdem. hoc insuper acto speciabter et lenghe , Vieto e Gualfredo di Piossasco signori

no abbas monastera sancti lusti secusiensis. do

minus petrus de ualle augusta archidiacomis Lug-

duni. dominus Ebahis uicecomes auguste, dominus

Nicholaus de billens. et dominus Antonius de ca-

stello. doctores legum, dominus Petrus de amasino.

et dominus Radulfus de billenis milites, et plures

alii. Ego uero Albertus de baudissero auctoritate

imperiali notarius publicus premissis interfui et

rogatus presens instrumentum de prescriptis con-

feci scripsi compleui et ea omnia que supra le-

guntur publicaui et in hoc fine meo consueto signo

signaui.

ИИ.' $Oíl Ul OlUJll.'UUl Ür.O\ i»a». HtUl'<.J iU •<! l¡» -Щ

Ego uero Petrus de mercato predictus notarius

psi ad maiorem firmitatem et hoc signo meo con

sueto signaui.

: ■ 1 1 > .» i

di None si rendono cauzione per Fosservanza

delta pace conchiusa tra il conte Tommaso di

Savoia ed il márchese Guglielmo di Monferrato.

1280 , 6 agosto

expresse et promisse ut supra sub pena mille li

brarum uiannensium premissa illis modo et forma

quibus supra promisse sunt alie pene dicti mutui

pro qua pena obligamus et uolumus quod obligata

sint eidem Thome omnia bona nostra et supradicta

hostagia teneri uolumus eisdem modo et forma d

quibus supra obligata sunt et tenentur et quibus-

curaque modis melius possunt obligari et teneri

quod eo ipso quod de prissione exiuerimus de pre

dictis omnibus et singulis complendis adtenden-

dis et inuiolabiliter obseruandis ut supra plenius

exprimitur faciemus seu scribi faciemus et dabimus

literas inserta et predicta omnia et singula inno-

uabimus quocumque modo melius poterit dictari Anno Domini millesimo ducentésimo octuagesimo.

per quoscumque sapientum dicto Thome placuerit indictione vm. die martis. vr mensis augusti. pre-

si uero de dictis hostagiis aliquem uel aliquos con- sentibus testibus infrascriptis. Cum contemciones

tingeret decedere nos promitimus eisdem Thome et discordie fuissent inter illustres uiros dominum

et notario recipienti ut supra sub pena mille И- Guillielmum marchionem Montisferrati ex una parte

brarum dare et poneré alium seu alios equiualen- et dominum Thomam de Sabaudia ex parte altera

tes sub predictis pactionibus et conueotionibus to- precipue occasione terre et hominum de Taurino

Dali'orig. В. Arehirió di Corte. Ducato del Monferrato , т. а, ш

(P.D.)

Ч Iii. I
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qui recordacionis indite dominum Thomam de Sa- a

baudia. comitem patrem ipsius Thome ceperunt et

quos ipse marchio contra dominum Thomam pre-

dictum defendebat.

detinuit prodictum marchionem. fin

tes ad bonam pacem et concordiam peruenissent

inter se conuenliones facientes quam plures et in

ter alia foret dictum et conucntum inter Thomam

el maruhionem predictos. quod dictus marchio te-

neretur dicto Thome poneré et constituere bonam

caucionem ad uoluntatem ipsius Thome et ad con

silium sapientum suorum usque ad quantitatem

sex milium librarum turonensium cum quibusdam

obligacionibus in instrumento pacis contentis et pro

hiis que inter eos conuenerint firmiter atendere

prout hoc et alia plura clarius continentur in quo- b

dam instrumento publico facto manu pétri de mer-

cato de yanua notarii publici. quod quidem instra-

meiitum incipit sic. Anno Domini millesimo du

centésimo oetuagesimo indicione octaua die undé

cima kalendas iulii coram me notario et testibus

infrascriptis. Nouerint uniuersi presentes litteras

inspecturi quod in presencia mei notarii infrascri-

pli illustres uiri dominus Guillielmus marchio Mon-

tisferrati et Thomas de Sabaudia et cetera, et finit

sic. Ego Albertus Sibonus de baudissero auctoritate

notarii imperialis publicus palacii premissis omni

bus interfui et rogatus manu propria me subscri

pt, et presens publicum instrumentum in hoc fine

meo consueto signo signaui. Cumque Merlo et

Perceuallus de iulgore dominus de Scalengiis et с

Vietus et Galfredus filii condam domini Ruffi de

plozasco domini de nono uiderent et recognosce-

.rent manifeste sua interesse si ea que conuenta

fuerant inter dictas partes eífectui maneipentur et

pax remaneat inter ipsos tarn racione affeccionis

et amoris quem hü domini de scalengiis et domini

de nono habent erga ipsum marchionem Montis-

ferrati ac eciam erga dictum Thomam de Sabaudia

quam propter magna pericula que iminent atque

dampna ineurrere possent ipsi domini de scalen

giis et domini de nofto propter guerram ipsorum

supradictorum non fièrent pro . . . . . ... .

eciam hiidem domini de scalengiis et domini de

nono confitebanlur et publice asserebant coram me

notario et testibus infrascriptis et super transactio- d

nein et ex causa transacionis predicte requisicione

uel preeibus domini Antonii de romagnano militis

rjui se dicebat procuratorem ad hoc dicti domini

marchionis ipsius domini marchionis nomine requi-

rentes et prefati Merlo et Perceuallus domini de

scalengiis et Vietus et Gualfredus domini de nono

ßcientes se priucipaliter obligando cautione et pro-

jniserunt sub obligatione et ypotheca omnium bo

norum,suorum michi Bonino longo tamquam publice

puvti sollempniter , stipulanti et reeipienti nomine

et ad partem dicti . Thome de Sabaudia et succès-

sorum suorum. se facturos et curaturos quod di

ctus marchio Montisferrali tenebit et iouiolabililer

obseruabit dictam pacem et omnes conuentiones

per eum factas dicto Thome de Sabaudia et sin-

gulariter et generaliter ea omnia et singula que in

dicto instrumento pacis continentur et hoc sub

pena predicti domini de Scalengiis quingentarum

librarum turonensium et predicti domini de nono

sub pena aliarum quingentarum librarum turonen

sium quam quidem penam seu penas predicti do

mini de scalengiis et domini de nono dare et sol-

uere teneantur quilibet pro rata dicto Thome de

Sabaudia et suis successoribus quandocumque dictus

marchio Montisferrati contra predicta aut aliquod

predictorum ueniet uel faciet. et hoc cum omnibus

dampnis et expensis que et quos faeerent et in-

currerent pro ipsa pena exigienda. Hoc autem

addito et conuento inter ipsum Thomam et pre

dictos dominos de scalengiis et dominos de nono

quod soluta semel pena predicta ipsi Thome per

ipsos dominos de scalengiis et dominos de nono

uel per suos successores ipsi et successores sui ab

obbligacione dicte pene totaliter liberentur et ab

obligationibus et peticionibus supradictis saluo si

dictus Thomas uel successores sui dampna uel ex

pensas fecissent uel sustinuissent pro ipsa pena pe-

tenda exigenda. si dicti domini de scalengiis et

domini de nono hostagia tenere recusarent uel dif

férant seu non tenerent prout inferius annotatur

uel non soluerent seu satisfacerent dictam penam

seu penas dicto Thome seu satisfacere recusarent

uel difierrent ipsi domini de scalengiis et domini

de nono ad predicta dampna interesse et expensas

teneantur ipsi Thome et suis successoribus sicut

inferius est expressum et sicut attendere ut supra

legitur dicti domini de scalengiis et domini de nono

promiserunt et conuenerunt sub obligatione omnium

bonorum suorum ut supra michi notario supradi-

cto stipulanti et recipient! nomine quo supra con

uenerunt insuper ac promiserunt predicti domini

de scalengiis et predicti domini de nono michi iam

dicto notario stipulanti et reeipienti nomine quo

supra quod penam cum dampnis et expensis pre-

dictis si contingeret eam committi uenient et tene-

nebunt hostagia ad requisicionem dicti Thome uel

eius nuncii ac successorum suorum infra xv dies

prêter dictam requisicionem sibi factam suis pro-

priis expensis apud secusiam uel apud pinarolium

uel apud montem calerium ubi ipsis dominis magis

placuerit et quem locum de predictis in principio

duxerint cligendum. sed eo electo et illum quem

elegerint mutare non possint sed in eo tamdiu te-

neant hostagia doñee de dicta suma seu sumis

peticione dampno et intéresse ipsi Thome uel

eius successoribus esset in denarium uel benis

denariatis per ipsos dominos de scalengiis et do

minos de nono uel per aiium suo nomine plenarie

satisfactum. sed quamdiu dicti domini de scalengiis

et dicti domini de nono ipsa tenebunt hostagia

continuo ut superius declaratur. ad soluendum di

ctam pecuniam uel ad reddendum dicta uadia

minime compellantur. Que omnia et singula supra-

dicta predicti domini de scalengiis et dicti domini
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de nono iurauerunt sponte tactis corporaliter sa-

crosanctis Dei euangeliis atendere cum efectu ac

inuiolabililer obseruare ut superius sunt expressa.

hoc espresso per eos in ipso iuramento et addito

et conuento inter dictum dominum Tbomam et

dictos dominos omnes de scalengiis et de nono

quod si dicti domini de scalengiis et dicti domini

de nono ipsa hostagia non tenerent uel ab ipsis

recédèrent predicta pena seu penis non solutis quod

incoùtinenti sine aliqua dilacione dictam pecuniam

cum dampnis et expensis et interesse predictis

soluere teneantur in denarüs seu denariatis bonis

ut superius annotatur et boc quilibet ipsorum pro

rata. Renunciantes predicti domini de scalengiis et

predicti domini de nono et pacto et ex certa scien-

tia in predictis et super predictis omnibus et sin

gulis exceptioni doli mali et in factum et sine

causa uel ex iniusta causa et cuiuslibet detemptio-

nis et erroris et generaliter omnibus aliis exceptio-

nibus beneficiis iuribus tarn ciuilibus quam cano-

nicis. quibus hiidem domini de scalengiis et do

mini de nono et eius heredes se tueri possent a

predictis uel uenire seu faceré contra predicta uel

aliquod predictorum. Et de predictis omnibus dicti

domini de scalengiis et dicti domini de nono pre-

ceperunt michi notario predicto per me fieri pu

blicum instrumentum et iubentes ut ipsum com»

pleam et reddam predicto domino Thome. Et est

sciendum quod predicti domini de scalengiis et di

cti domini de nono predicta omnia et singula hi-

rauerunt et promiserunt modo quo supra atendere

et inuiolabiliter obseruare ita tarnen quod quam

cito per ipsos uel alium suo nomine dicta pecu

nia uidelicet quingente Ubre turonensium per do-

minos de scalengiis et quingente libre turonenses

per dominos de nono predictos ipsi Thome uel

mandato suo essent soluta racionis conuencionum

predictarum uel de ipsis in denariis seu denaria

tis bonis ipsi Thome sicut factum esset aut alio

quoquo modo et de dampnis interesse et expensis

si que sustinuisset dictus Thomas ob defectum di*

ctorum dominorum de scalengiis et dictorum do-

minorum de nono et pro eo quod hiidem domini

non tenuerint hostagia uel non soluerint

ipsi Thome de dictis pecunie quantitatibus cum

interesse et ipsi domini de scalengiis et ipsi do

mini de nono et eorum successores ab omnibus

obligationibus et pactionibus supradictis liberi re-

maneant et immunes.

Actum in posse beinasci super ripam Sangoni.

Interfuerunt uocati dominus bertubnus de plozasco

miles. Roberlus de plozasco ibidem condominus

bertinus de Viele domini frederici de plozasco

Bertulinue de lancio qui moratur apud montechale-

rium et Iacobus predomino de Taurino et ego ber

tinus longus de pinario notario interfui et rogatus

hanc cartam composui atque scripsi et meum Si

gnum consuetum in presentí instrumento super

scripsi.

( MXV )

Cauzione prèstata da Valfredo, Tommaso, Giovan-

netto, Oddone, Giacomo ed Ardizzone del fu Bo

nifacio , Bertolino , Giacomo, MorrueUo, Jsoardo

de Conradi , Giacomo CriveUa , e Pietro del fu

Bertolino consignori di Revigliasco per Vosservanza

deIIa pace conchiusa tra Tommaso di Savoia, ed

il márchese Gugüelmo di Monferrato.

1280, 9 agosto

DalForiß. R. Archwio di Corte. Ducato del Monfirrata, т. \ n. 19,

( P. D..)

Anno Domini millesimo cc.lxxx. indictione тт.

die ueneris. vini augusti. In Reuiglascho presenti-

bus domino Antonio de Romagnano. domino Vberto

de cerueriis. et Iohanne de Lupazano testibus ad

hoc uocatis et rogatis. Cum conuenciones et discor-

die fuissent tnter illustres uiros. dominum Guilliel-

mum marchionem Montisferrati ex una parte et

dominum Thomam de Sabaudia ex parte altera

precipue ocacione terre et hominum de Taurino

quod recordacionis inclite dominum Thomam de

Sabaudia patrem ipsius Thome ceperunt et quos

с ipse marcbio contra dictum Thomam deffendebat.

propter quod dictus Thomas detinuit marchionem

predictum, finaliter dicte partes ad bonam pacem

et concordiam peruenissent. Faeientes inter se con

uenciones quam plures et inter alia foret dictum et

conuentum inter Thomam et marchionem predictos

quod dictus marchio teneretur dicto Thome poneré

et constituera bonam caucionem ad uoluntatem

ipsius Thome et ad conscilium sapientuum suornm

usque ad quantitatem sex milium librarum turo

nensium cum quibusdam aliis obligacionibus in in

strumento pacis contends pro biis que inter ipsos

conuenerunt firmiter atendendis prout et alia plura

clarius continentur in quodam instrumento publico

facto manu Petri de mercato de yenua notarii pu-

d blici. quod quidem instrumentum incipit sie. Anno

Domini millesimo cc. octuagesimo. indictione octa-

ua. xi kalendas iulii. coram me notario et testibus

infrascriptis. Nouerint uniuersi presentes litteras

inspecturi. quod in presentía mei notarii infrascri-

pti illustres uiri dominus Guillelmus marchio Mon

tisferrati et Thomas de Sabaudia et cetera et finit

sic. Ego autem Albertus Sibonus de baldissero au-

ctoritate notarius imperiali publicus pallatinus pre-

missis omnibus interfui et rogatus manu propria

me subscripsi. et presens publicum instrumentum

in hoc fine meo consueto signo signauL Cumque

nobiles uiri domini de Reuiglascho scilicet dominus

Valfrcdus Thomas. Iohanetus. Oddonus. Iacobus et

Ardicio filii domini Bonifacii. Bcrtolinus Iacobus.
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Morruellus. ysoardus de Conrado. Iacobus Criuella a uel Carignanum silicet duo de predictis dominis

et Petrus filii coodam Bertolini de Reuiglascho. uidelicet de quolibet ospicio uel quos dictus Thö-

uiderent et recognoscereut manifeste Sua interesse mas eligere uoluerit ad predicta ostagia tenenda

si ea que conuenta lucrum iuter dictas partes ef- uidelicet ipsis dominie de Reuiglascho magis pla-

feet ui mancipentur et pax remaneat inter ipsos et cuerit et quem locum seu terrain de predictis in

propter magna pericula que imminerent atque principio duxerint eligendum uel eligendara. Sed

dampila incurrere possent inter ipsos predicti do- eo electo uel electa quod illam quam eligent mutare

miui de Reuiglascho propter guerram ipsorum si non possint. Sed in ea tamdiu teneant ostagia do-

predictam non fièrent prout hec omnia predicti do- nec de dicta summe pecunie dampnum et interesse

mini de Reuiglascho conGtebantur et publice asse- ipsi Thome uel eius successoribus essent in dena-

ruerunt coram me Iacobo Vercellino de bargis no- riis uel bonis denariatis per ipsos dominos de Re-

tario infrascripto et testibus suprascriptis. et eciam uiglascho uel per alium eorum nomine plenarie

per transacionem et ex causa transacionis predicte satisfactum. Sed quamdiu dicti domini de Reuigla-

Requisicione uel precibus et mandato dicti domini scho ipsa tenebunt ostagia continue ut superius

Guillielmi marchionis Montisferrati prout dicti do- declaratur ad soluendam dictam pecuniam uel ad

mini de Reuiglascho asserebant predicti domini de b reddendum dicta uadia minime compellantur. Que

Reuiglascho cauerunt et promiserunt sub obligatione omnia et singula supradicta dicti domini de Reut

et ypotheca. omnium eorum bonorum mihi Iacobo glascho iurauerunt sponte tac lis corporaliter sacro-

Vercellino notario infrascripto tamquam publice Sanctis euangeliis atendere cum eiFectu et inuiola-

persone sollempniter stipuilanti et recipenti nomine bilker obseruare ut superius sunt expressa. Hoc

et ad partem dicti Thome de Sabaudia et succès- autem espresso per ipsos in ipso iuramento addito

sorum suorum se facturos et curaturos quod dictus et conuento inter dictos dominos de Reuiglascho

marchio Montisferrati tenebit et inuiolabiliter ob- et me notario stipullante et recipiente nomine dicti

seruabit dictara pacem et omnes conuenciones per domini Thome, quod si predicti duo domini de

eum factas dicto Thome de Sabaudia et singulari- Reuiglascho electi per ipsum Thomam ipsa ostagia

ter et generaliter et omnia et singula que in di- non tenerent uel ab ipsis recedderent predicta

pacis continentur et hoc sub pecunia non soluta quod incontinenti sine dilacione

quilibet in soliduui quingentarum librarum aliqua dictam pecuniam cum dampnis et interesse

turonensium, Quam quidem penara tum dicti do- predictis soluere teneantur in deuariis seu dena-

mini de Reuiglascho dare et soluere teuentur di- riatis bonis sicut superius annotatur. Renunciantes

cto Thome de Sabaudia et eius successoribus quo- с prenominati domini de Reuiglascho ex pacto et ex

cumque dictus marchio Montisferrati contra pre- certa scientia in predictis et supet- predictis

dicta et aliquod predictorum ueniet uel faciet. bus et singulis exceptioni doli mali et in factum

et hoc cum omnibus dampnis et expensis que et sine causa et cuiuslibet exceptionis et erroris

et quas facerent pro ipsa pena petenda et exi- et generaliter omnibus aliis exceptionibus benefi-

genda. Hoc autem addilï» et conuento quod so- ciis iuribus tarn ciuilibus quam canonicis. quibus

luta semel pena predicta ipsi Thome per ipsos do- ipsi domini de Reuiglascho et eorum heredes

minos de Reuiglascho uel per eorum successores tueri possent a predictis uel uenire seu faceré con-

ipsi et successores eorum ab obbligatione dicte tra predicta uel aliquod predictorum. et renun-

pene lotaliter liberentur et obbligatiombus et pa- ciando noue constitution! de pluribus reis deben-

ctionibus supradictis. Saluo quod si dictus Thomas dis. et de predictis omnibus dicti domini de Reui-

uel successores sui dampna uel expensas fecissent glascho preceperunt mihi notario infrascripto fieri

uel sustiuuissent pro ipsa pena petenda uel exi- publicum instmmentum iubentes et mandantes ut

geuda uel si dicti domini de Reuiglasco ostagia ipsum instrumentum compleam ac reddam Thome

tenere recusarent uel differrent ipsi domini de de Sabaudia memórate- et sciendum est quod pre-

Heuiglascho ad dicta dampna interesse et expensa d dicti domini de Reuiglascho predicta omnia et sin-

teneantur ipsi Thome et suis successoribus sicut gula iurauerunt et promiserunt modo quo supra

inferius est expressum et sic atendere ut supra le- attendere tet inuialabilitcr obseruare ita tarnen quod

gitur dicti domini de Reuiglascho promiserunt et quam cito per ipsos uel alium eorum nomine dicte

conuenerunt sub obbligatione omnium eorum bo- quingènte libre turonenses ipsi Thome uel mandato

íiorura ut supra mihi prefato notario stipuilanti re- suo centum solute racione conuenGionum predicta-

cipienti nomine quo supra. Couuenerunt insuper ac rum uel dampnis in denariis sen denariatis ipsi

promiserunt dicti domini de Reuiglasco mihi iam- Thome satisfactum essent aliquo modo et de dam-

dicto notario stipuilanti et recipient! ut supra quod pnis et interesse et expensis si que sustinuisset di-

pro pena cum dampnis et expensis predictis si con- ctus Thomas ob defectum predictorum dominörnm

tingeret comitti uenient et tenebunt ostagia ad re- de Reuiglascho ptfo eo quod ipsi domini electi non

cjuisictionem dicti Thome uel eius nuncii aut succès- tenuerint ostagia uel non soluerint seu satisfecerint

sorum suorum infra xv dies post predictam requi- ipsi Thome de dicta pecunie quantitate cum inte-

sieionem eius factam eorum propriis expensis apud resse iidem domini de Reuiglascho et eorum suc-

Montemcalerium uel Chearium uel Carmagnoliam cessores ab omnibus obligationibus et paccionibus

19Î
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supradictis liberi remaneant et immunes ut supra, a literas inspecturi quod in presencia mei notarii in-

Et ego Bonifacius Bonfilius notarius banc cartam

precepto et auctoritate Iacobi Vercellini notarii de

frascripti illustres uiri dominus Guillelmus marchio

Montisferrati et Thomas de Sabaudia etcetera. Et

bargeis qui banc carlam abreuiauit finitur sic. Ego autem Albertus Sibonus de bau.

scripsi et Signum meum apposui.

Et ego Iacobus Vercelliuus de bargiis notarius qui

hanc cartam abreuiaui et recepi predicto bonifacio

bonoûllo notario subscribi et me cum signo meo

subscripsL

( MXVI )

Cauzione préstala da Uberto di Cervere signor di

Ruffia per Vosservanza della pace conchiusa ira

Tomniaso di Savoia , cd il márchese Guglielmo di

Monferrato.

1 280 , 9 agosto

DalCorig. R. Archivio di Corte. Ducalo del Monferrato, m. 1, n. i3.

(P.D.)

Anno Domini millesimo ducentésimo octuagesimo

indictione octaua die vim mensis augusti. presen-

tibus domino Gualperto de ruuiglasco notario pu-

dissero auctoritate notarius imperiali publicus pa-

latinus premissis omnibus interim et rogatus manu

propria me subscripsi et presens publicum instru-

mentum in hoc fine meo consueto signo signaui.

Cum dominus ubertus de cerueriis dominus rulfie

uideret et cognosceret manifesto sua interesse si ea

que conuenta fucrunt inter dictas partes eflectui

mancipentur et pax remaneat inter ipsos tam ra

cione affectionis et amoris quern idem dominus

ubertus habet erga dictum marchionem Montisferrati

ac etiam erga dictum Thomam de Sabaudia quam

propter magna pericula que iminent atque dampna

incurrere possit dictus dominus ubertus propter

guerram ipsorum si predicta non fièrent prout

hec omnia idem dominus ubertus dominus rolfie et

publice asseruit coram me notario et testibus su-

prascriptis eciara et per transactionem et ex causa

transacionis pi-edicte dictus dominus ubertus uolens

se principaliter obligare cauit et promisit per scri

ptum sub obbligatione et ypotheca omnium bono

rum suorum michi bonino lonso de pinariis nota

rio publico tamquam persone publice sollempniter

stipulanti et recipienti nomine et ad partem dicti

domini Thome de Sabaudia et successorum suorum

se facturum et curaturum quod dictus marchio

Montisferrati tenebit et inuiolabiliter obseruabit

blico domino Guillielmo biscolto prepósito taurini. c dictam pacem et omnes conuenciones per eum fa-

Iacobo Monruello de ruuiglasco. Anthonio biscotto

de taurino. Iacobo Vercellino de bargiis notario et

domino petro cordoa testibus ad hoc conuocatis.

Cum contenciones et discordie fuissent inter illu

stres uiros dominum Guillielmum marchionem Mon

tisferrati ex una parte et dominum Thomam de Sa

baudia ex parte altera precipue occacione terre et

hominum de taurino, qui recordacionis inclite do

minum Thomam de Sabaudia comitem patrem

ipsius Thome ceperunt et quos ipse marchio con

tra dictum Thomam defendebat propter quod di

ctus Thomas detinuit marchionem predictum fina-

liter dicte partes ad bonam pacem et concordiam

peruenissent inter se conuenciones facientes quum

«t inter alia foret dictum et conuentum inter Tho

mam et marchionem predictos quod dictus marchio

teneretur dicto Thome poneré et constituere bo

nam caucionem ad uoluntatem dicti Thome et ad

consilium sapientum suorum usque ad quantitatem

sex millium librarum Turonensium cum quibusdam

aliis obbligacionibus in instrumento pacis contem-

tis pro hiis que inter ipsos oonuenerunt firmiter

atendendis prout hec et alia plura clarius conti-

nentur in instrumento quodam publico facto manu

pétri de mercato de yanua notarii publici quod

quidem instrumentum incipit sic. Anno Domini

millesimo ducentésimo octuagesimo. indicione octa

ua. die undécima kalendas iulii. coram me notario

et testibus infrascriptis. Nouerint uniuersi presentes

ctas dicto Thome de Sabaudia et singulariter et

generaliter ea omnia et singula que in dicto in

strumento pacis conlinetur et hoc sub pena quin-

gentarum librarum turonensium. Quam quidem pe-

nam iam dictus dominus ubertus darc et soluere

teneatur dicto Thome de Sabaudia et eius succes-

soribus quandocumque dictus dominus marchio

Montisferrati contra predicta aut aliquod ipsorum

uel predictorum ueniet uel faciet. Et hoc cum

omnibus dampnis expensis et interesse que et quas

facerent et incurrerent pro ipsa pena petenda et exi-

genda. Hoc autem addito et conuento pariter iuter

ipsum Thomam et dictum uberlum quod soluta

semel pena predicta ipsi Thome per ipsum domi-

d num ubertum uel per suos successores quod ipsi

successores sui ab obbligacione dicte pene totaliter

liberentur et obbligacionibus et pactionibus supra

dictis. Saluo quod si dictus Thomas uel successo

res sui dampna uel expensas fecissent uel susti-

nuissent pro ipsa pena petenda et exigenda uel si

dictus dominus ubertus bostagia tenere recuset uel

difieret seu non teneatur ipsi Thome et suis suc-

cessoribus sicut inferius est expressum. Et sic aten

dere ut supra legitur dictus dominus ubertus pro

misit et conuenit sub obbligacione omnium bono

rum suorum ut supra michi prefato notario stipu

lanti et recipienti nomine quo supra, conuenit in

super ac promisit dictus dominus ubertus michi

iamdicto notario stipulanti et recipienti ut supra
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quod pro pena cum dampnis et expensis predictis a

si contingeret earn comiti ueniet et tenebit ostagia

ad requisicionem dicti domini Thome uel eins

iiuncii aut successoriim suorum infra xv dies prê

ter dictam requisicionem sibi factam. suis propriis

expensis supra Montemcalerium aut apud pinarolium

aut apud Bargias uel carmagnoliam ubi ipsi domino

uberto magis placuem et quem ipsorum locorum

duxerint eligendum in principio. Sed eo electo ut

ilium quem eliget mutare non possit. Sed in eo

tamdiu teneat hostagia donee de dicta summa pe-

cunie dampnis interesse et eipensis ipsi Thome et

eius successoribus esset in denariis uel bonis de-

nariatis per ipsum dominum ubertum uel per alium

suo nomine plenarie satisfactum. Sed quamdiu di6

ctus dominus ubertus ipsa tenebit hostagia conti- b

nue ut superius declarator ad soluendum dictam

pecuniam uel ad reddendum dicta uadia minime

eompellatur. Que omnia et singula supradicta dt-

ctus dominus ubertus sponte iurauit tactis corpo-

raliter sacrosanctis Dei Euangeliis attendere cum

eflfectu et inuiolabiliter obseruare ut superius sunt

expressa. Hoc expresso per earn in ipso iuramento

addito et conuento inter dictum Thomam et dictum

ubertum quod si per dictum ubertum ipsa hostagia

non teneantur uel ab ipsis recederentur predicta pe

cunia non soluta quod incontinenti sine aliqua dila-

cione dictam pecuniam cum dampnis et expensis

et interesse predictis soluere teneatur ipsi Thome

uel suis successoribus in denariis uel bonis dena-

viatis sicut superius annotatur. Renunciando pre-

nominatus dominus ubertus ex pacto et ex scientia

in predictis et super predictis omnibus et singulis

exceptioni doli mali et sine causa uel ex iniusta

causa et cuiuslibet detemptionis et erroris et gene-

raliter omnibus aliis exceptionibus. beneficiis. iuri-

bus tarn ciuilibus quam canonicis. quibus dictus

dominus ubertus et eius heredes se tueri possent

a predictis uel uenire seu faceré contra predictam

uel aliquod predictorunn et de predictis omnibus

et dictus dominus ubertus precepit michi notario

predicto per me fieri publicum instrumentum iu-

bens ct mandans ut ipsum compleam et reddam

dicto Thome de Sabaudia. Et est sciendum quod

dictus dominus ubertus predicta omnia et singula

iurauit et promisit modo quo supra attendere et

inuiolabiliter obseruare. Ita tamen quod quam cito

per ipsum uel alium suo nomine dicte quingente

libre turonenses ipsi Thome uel mandato suo essent

solute racione conuencionum predictarum uel de

ipsis in denariis seu denariatis ipsi Thome satisfa

ctum esset aut aliquo modo alio et de dampnis

interesse et expensis si que uel quas sustinuisset

dictus Thomas ob defectum ipsius domini uberti

et pro eo quod idem dictus ubertus non tenuerit

hostagia uel non soluerit seu satisfecerit ipsi Tho

me de dicta pecunie quantitate cum intéresse idem

dominus ubertus et eius successors ab omnibus

obbligacionibus supradiclis liberi remaneant et in

munes.

Actum in platbea Reuuiglasci extra recintum dicti

loci.

Et ego Boninus longus de pinarolio notarais pu-

blicus interfui rogatus bane cartam ita composai

atque scripsi.

( MXVII )

Guglielmo márchese di Monferrato giiaito fuori

del territorio di Savoia confertna la pace fatta con

Tommaso di Savoia ed accommiata amichevolmente

il vescovo di Beliey che taveva acöömpagnato.

1 180 , i3 agosto

DaWorig. Л. Archivio di Cotte. Ducato del Monferrato, m. a, n. 14.

(P.D.)

Anno Domini millésime ducentésimo octnagesimo

indicione octaua die martis ante assumptionem

sánete marie presentibus testibus infrascriptis. II-

lustri uiro domino Guillielmo marchione Montisfer-

rati totaliter liberato a pressione qua fuerat detentus

eo incedente uersus yspaneam ut dicebat et exi

stente extra comitatum Sabaudie in mandamento

de scabs- quod est hospitaliorum yerosolimitanorum.

in campis in eqUo suo liberaliter existendo uene-

rabilis pater dominus В. Dei gratia episcopus bel-

licensis qui еёш eo incedebat pro securo condnctu

ei prestando ex parte illustris uiri domini Thome

de Sabaudia ad hoc specialiter destinatus uice et

nomine dicti domini Thome requisiuit dictum do

minum marchionem quod ipse ratificet et confirmet

pacem et compositionem iustam inter ipsum et

dictum dominum Thomam et instrumenta pacis et

conuencionum habitarum inter ipsos innouet et

precipiat innouari secundum quod in instrumento

pacis predicte et conuencionum. Actum est inter

eos specialiter et conuentum. Qui respondit quod

bonam pacem et firmam habebat et habere inten-

debat cum dicto domino Thoma et quod earn nullo

tempore frangeret nec eciam uiolaret. Hoc addito

quod dicebat quod per ecclesiam fuerant sibi ali-

que iniurie illate quas quidem iniurias per niam

iuris ab ecclcsia romana petere intendebat. Post-

inodum uero ulterius incedendo eodem die et cis-

dem testibus presentibus ipso marchione existente

totaliter extra comitatum Sabaudie ui délicet in terra

domini Delfini uiennarum in territorio castri de

moirenoo prope portas dicti castri ubi dictus mar-

chio totaliter se reputabat securum. ita quod exinde

dictum dominum episcopum et alios secum estan

tes amicabiliter licertciauit quasi de ipsorum con*

ductu ulterius non indigeret. requisiuit itcrum no

mine predicto idem dominus episcopus a predicto

»84
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domino marchione si intendebat idem marchio ha- a tdtra padum uel ultra duriam nec citra padunt

here bonam et firmam pacem cum predicto domino

Thoma requirens eciam cum iterum quod pacem

habitam inter eos confirmaret et ratificaret prout

iurauerat et promiserat se facturum quando esset

totaliter liberatus. Qui eodem modo in campis et

in equo suo cum magna sue familie comitiua libe-

raliter existens in predicto territorio de moirenco

respondit se habere bonam et firmam pacem cum

predicto domino Thoma et quod earn fideliter et

firmiter obseruabit prout est habita inter ipsos

excepto quod si ecclesia fecit ei iniurias ab eccle-

sia romana ipsas petet quando poterit comode per

uiam iuris. Quibus taliter dictis dictus marchio

dictum dominum episcopum et dominum Guilliel-

nec citra duriam nisi per octo dies tantum in

anno secundum condiciones et conuenciones quas

habebant cum patre suo condam quibns octo die-

bus ipsi steterant pro eo in exercitu baenaschi et

taurini et alpignani Quare ex gratia sola non ex

debito uolebant ire in exercitum cabureti et tran

siré padum. Qui dominus Thomas recognoscens

prcdicta esse uera respondit et dixit dicto claua-

uario et socio quod ex gracia sola et non ex de

bito hoc requirebat et uolebat ut uenirent in exer

citum cabureti et quia ex debito non tenebantur

set semper erant ut dicebat soliti faceré pro eo

gratiam et ipse pro eis.

Et de predictis preceperunt dicti pepinus et iaco-

mum de ruppecula et familiam ipsorum amicabili- b bus nomine dicti comunis mihi notario infrascripto

ut facerem publica instrumenta quod quidem feci

de uoluntate et precepto dicti domini Thome.

Testes uocati fuerunt Iohannes fernandus de secu-

et Iacobus de combauiana

ter licenciauit. Testes ad hec fuerunt uocati et ro

gad dominus Guillielmus de ruppecula miles, fran-

ciscus frater eins, et dominus Boso de Gusiaco

presbiter. Martinus de Camburcio clericus. Peri-

nus de barbania. Guiffredus de Sculniaco. et Petrus

bonardi.

Ego Petrus de mercato publicus notarius auctori-

tate imperiali premissis omnibus interim et rogatus

hanc cartam scripsi et tradidi.

• > I

*>• ni i . U'.rfl "tut »li'ii'if Bill lió!) O'lijl I

sia

et Martinus de Monte Oliueto de eodem loco.

( MXVIII )

si:t"

Л

tijiinhwni n i

с scripsi.

С MXIX

Cauzione prestata dal márchese Tbmmaso di Sa-

luzzo per tosservanza della pace conchiusa tra

Tommaso di Savoia a richiesta del comune di Pi- с Tommaso di Savoia , ed il márchese GugMmo

nerolo dichiara che, non per obbligo ma per cor- di Monferrato.

tesia aderisce quel comune alia sua richiesta e si *

reca altassedio di Cavoretto , avendo già finito il

tempo in cui è tenuto servirgli oltre il Po.
1 280 , 2З agosto

1280 , 20 agosto DalVorig. R. Archivio di Corte. Ducato del Monferrato, т. a, n. i5.

(P.D.)

DaWorig. Archivio della Città di Pinerolo.

( p. no

Anno Domini millesimo cc.lxxx. indictione vin.

et die XX mensis augusti. Actum fuit iusta Castrum

cabureti. Cum uir illustris dominus Thomas de

Sabaudia requisisset comune et homines Pinarolii

ut irent seu uenirent in eius seruicium in exerci

tum cabureti et comune pinarolii cum confaronis

seu uexillo et banderiis et dictum commune et ho

mines essent ultra pontem padi montiscalerii ex

parte pinarolii et nondum transissent dictum pon

tem uersus caburetum uenerunt pepinus candie

clauarius pinarolii et iacobus nalossana cum eo

ambaxatores dicti comunis coram presencia dicti

domini Thome qui erat in obsidione ante dictum

castrum denunciantes sibi et dicentes ex parte

dicti comunis quod comune et homines pinarolii

non tenebantur ex debito equitare seu ire pro ipso

Anno Domini millesimo cc.lxxx. indicione octaua.

die ueneris ххш augusti. presentibus domino Ro-

baldo de Braida. domino Raymundo Rostagno de

prouincia. Pappo de Verzolio. Simundo de racimi-

d sio et petro domino bonifacio de sancto giorgio et

Iacobo de monte alto castellano uille et Iacobo

Vercelline de bargiis notario testibus ad hoc con-

uocatis. Cum contenciones et discordie fuissent in

ter illustres uiros dominum Guillielmum marchio-

nem Montisferrati ex una parte et dominum Tho-

mam de Sabaudia ex parte altera precipue oca-

cione terre et hominum de taurino qui recorda-

cionis inclite dominum Thomam de Sabaudia co-

mitem patrem ipsius Thome ceperunt et quos ipse

marchio contra dictum Thomam defendebat pro

pter quod dictus Thomas detinuit marchionem pre-

dictum. finaliter dicte partes ad bonam pacem et

concordiam peruenissent inter se conuenciones

quam plures facientes et inter alia foret dictum et
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conuentum inter Thomam et raarchionem predictos a tern addito inter ipsum Thomam de Sabaudia et .

quod dietus marchio teneretur dicto Thome poneré Thomam marchionem Saluciarum predictum de eo-

et constituere bonam caucionera ad uoluntatem rum uoluntate. quod soluta semel pena predicta

ipsius Thome et ad consilium sapienlum suorum ipsi Thome de Sabaudia per ipsum dominum mar-

usque ad quantitatem sex milium librarum turonen- chionem Saluciarum uel suos successores ipse et

sium cum quibusdam aliis obligacionibus in instru- successores sui ab obligatione dicte pene totaliter

mentp pacis contentis pro hits quern inter ipsos liberentur et obbligacionibus et pactionibus supra-

conuenerunt firmiter atendendis prout hec et alia> dictis. Saluo quod si dictus Thomas de Sabaudia

plura continentur in quodam instrumento publico uel successores sui dampna uel expensas fecissent

facto manu pétri de mercato de yanua notarii pu- uel sustinuissent pro ipsa pena petenda et exigen-,

blici. Quod quidem instrumentum incipit sic. Anno- da. uel si dictus dominus Thomas marchio Salucia-

Domini millesimo oc.lxxx. indictione vni. die xi.« rum hostagia tenere recuset uel difei'ret seu non

kalendas iulii. coram me notario et testibus infra- tenetur prout inferius annotatur uel non solueret-

scriptis. Nouerint uniuersi presentes literas .inspe- seu satisfaceret dictam penam dicto Thome de Sa-

cturi. quod in; presencia mei notarii infrascripli baudia seu satistacere rccusaret uel difFerret ipse

illustres uiri dominus Guillielmus marchio Montis- b dominus marchio Saluciarum. ad predicta dampna

ferrati et Thomas de Sabaudia et cetera, et finit sic.

Ego autem Albertus Sibonus de baudissero aucto-

ri täte notarius imperiali publicus palatiuus premissis

omnibus interfui et rogatus manu propria me sub-

scripsi et presens publicum instrumentum in hoc

fine meo signo consueto signaui. Cumque illustris

uir dominus Thomas marchio Saluciarum uideret

et cognosceret manifeste sua interesse si ea que

conuenta fuerant inter dictas partes effctui manci-

pentur et pax remaneat inter ipsos tam racione

affecioms et consanguinitatis quam idem dominus

marchio Saluciarum habet erga ipsum marchionem

Montisferrati ac etiam erga dictum dominum Tho

mam de Sabaudia. quam propter magna pericula que

interesse et expensas teneatur ipsi Thome de Sa

baudia et suis successoribus sicut inferius est ex-

pressum. Et sic atendere ut supra legitur dictus

dominus marchio Saluciarum promisit et conuenit

sub obbligacione omnium bonorum suorum ut su

pra michi prefato notario stipulanti et recipienti

nomine quo supra. Conuenit insuper et promisit

dictus dominus marchio Saluciarum michi iamdicto

notario stipulanti et recipienti ut supra quod pro

pena cum dampnis et expensis predictis si contin

gent earn comiti ueniet et tenebit hostagia ad re

quisicionen! died domini Thome de Sabaudia uel

eius nuncii aut successorum suorum infra xv dies

post dictam requisicionen! sibi factam suis pro-'

imminent atque dampna. que inçurrere posset ipse с priis expensis apud ruuiglascum uel apud carium

marchio Saluciarum propter guerram ipsorum si

predicta non fièrent prout hec omnia idem mar

chio Saluciarum confitebatur et publice asseruit

coram me bonino longo et testibus suprascriptis.

eciam et per transacionem et ex causa transacionis

predicte requisicione uel precibus ipsius domini

marchionis Montisferrati uel eius nuncii seu pro

curators nomine ipsius prout dicebat dictus mar

chio Saluciarum uolens se principaliter obligare

cauit et promisit per stipulacionem sub obliga-

cione et ypotheca omnium bonorum suorum mi

chi notario suprascripto tamquam publice persone

stipulanti et recipienti nomine et ad partem pre-

dicti domini Thome de Sabaudia et successorum

suorum se facturum et curaturum quod dictus d ctus dominus marchio Saluciarum iurauit sponte

uel apud albam uel apud nouellum ubi ipsi domino

marchioni Saluciarum magis placuerit et quem lo

cum de predictis in principio duxerit eligendum.

Sed eo electo et ilium quem eliget imitare non

possit sed in eo tamdiu teneat hostagia donee de

dicta summa pecunie dampnis et interesse ipsi

Thome de Sabaudia el eius successoribus esset in

denariis uel denariatis bonis per ipsum dominum

marchionem Saluciarum uel per alium suo nomine

plenarie satisfactum. sed quamdiu dictus dominus

marchio Saluciarum ipsa tenebit hostagia continue

ut superius declaratur ad soluendum dictam pecu-

niam uel ad reddendum dicta uadia minime com

pellatur. Que omnia et singula supradicta di-

marchio Montisferrati tenebit et inuiolabiliter ob-

seruabit dictam pacem et conuenciones omnes per

eum factas dicto Thome de Sabaudia et singulari-

ter et generaliter et omnia et singula -que in dicto

instrumento pacis continentur et hoc sub pena

duorum milium et quiogenlarum librarum turo-»

nensium. Quam quidem penam iamdictus dominus

Thomas marchio Saluciarum. dare et soluere te-<

neatur dicto domino Thöme de Sabaudia et eius

successoribus quandocumque dictus marchio Mon

tisferrati contra predictam aut aliquod predictorum

ueniet uel faciet. et hoc cum omnibus dampnia

expensis et interesse que et quas facerent et incur-

rerent pro ipsa pena petenda et exigenda. Hoc au-

tactis corporaliter sacrosanctis euangeliis atendere

cum effectu ac inuiolabiliter obseruare ut superius

sunt expressa Hoc expresse per eum in ipso iu-